



Actus A/S

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 39659247

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.04.2021

Daniel Høgh Zacher Kirkegaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Actus A/S

Marselisborg Havnevej 52

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39659247

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Heine Bach, formand

Claus Møller

Jesper Kaas Horsbøl

Frederik Møller

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at yde forretningsrådgivning, ledelse og administration for virksomheder, der udbyder forvaltning og ejerskab af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 12.290 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2020 udviser en egenkapital på 21.937 t.kr. Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		8.020.713	7.022.921
Andre eksterne omkostninger		(2.405.264)	(2.359.056)
Bruttoresultat		5.615.449	4.663.865
Personaleomkostninger	1	(4.253.187)	(4.486.577)
Af- og nedskrivninger		(149.059)	(65.959)
Driftsresultat		1.213.203	111.329
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.089.174	10.516.912
Andre finansielle indtægter	2	1.464.725	228.703
Andre finansielle omkostninger		(141.166)	(12.344)
Resultat før skat		12.625.936	10.844.600
Skat af årets resultat	3	(336.018)	(44.468)
Årets resultat		12.289.918	10.800.132
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Overført resultat		12.289.918	5.800.132
Resultatdisponering		12.289.918	10.800.132

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.263	634.322
Materielle aktiver	4	30.263	634.322
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.089.174	11.500.125
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.212.688	5.362.531
Deposita		101.485	99.336
Andre tilgodehavender		941.111	1.396.111
Finansielle aktiver	5	29.344.458	18.358.103
Anlægsaktiver		29.374.721	18.992.425
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	26.593
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.181.618	3.067.732
Andre tilgodehavender		94.844	1.983.394
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.605.658	2.185.022
Periodeafgrænsningsposter		60.000	46.875
Tilgodehavender		3.942.120	7.309.616
Likvide beholdninger		1.210.272	2.278.403
Omsætningsaktiver		5.152.392	9.588.019
Aktiver		34.527.113	28.580.444

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		21.436.517	9.146.599
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Egenkapital		21.936.517	14.646.599
Udskudt skat		0	15.600
Hensatte forpligtelser		0	15.600
Anden gæld		0	98.167
Langfristede gældsforpligtelser		0	98.167
Bankgæld		63.863	55.012
Leverandører af varer og tjenesteydelser		236.264	249.116
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.485.353	10.608.941
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.263	0
Skyldig skat		207.262	2.221.718
Anden gæld		1.585.591	685.291
Kortfristede gældsforpligtelser		12.590.596	13.820.078
Gældsforpligtelser		12.590.596	13.918.245
Passiver		34.527.113	28.580.444
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	9.146.599	5.000.000	14.646.599
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(10.089.174)	10.089.174	0	0
Årets resultat	0	10.089.174	2.200.744	0	12.289.918
Egenkapital ultimo	500.000	0	21.436.517	0	21.936.517

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	3.878.565	4.005.610
Pensioner	108.222	89.327
Andre omkostninger til social sikring	14.073	33.186
Andre personaleomkostninger	252.327	358.454
	4.253.187	4.486.577
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

2 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Renteindtægter i øvrigt	174.445	40.072
Valutakursreguleringer	123	0
Dagsværdireguleringer	1.290.157	188.631
	1.464.725	228.703

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	351.604	36.696
Ændring af udskudt skat	(15.600)	7.700
Regulering vedrørende tidligere år	14	72
	336.018	44.468

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	702.061
Afgange	(550.000)
Kostpris ultimo	152.061
Af- og nedskrivninger primo	(67.739)
Årets afskrivninger	(54.059)
Af- og nedskrivninger ultimo	(121.798)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.263

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.000.000	5.173.900	99.336	1.396.111
Tilgange	0	10.560.000	2.149	0
Afgange	0	0	0	(455.000)
Kostpris ultimo	1.000.000	15.733.900	101.485	941.111
Opskrivninger primo	10.500.125	188.631	0	0
Andel af årets resultat	10.089.174	0	0	0
Udbytte	(10.500.125)	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	1.290.157	0	0
Opskrivninger ultimo	10.089.174	1.478.788	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.089.174	17.212.688	101.485	941.111

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	33.600	48.000

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
